Чаваш Республикин

Канаш хула администраций(
Х У Ш У
07.05.2014г. № 221
Канаш хули
	[image: image1.png]

	Администрация города Канаша

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.05.2014г. № 221

г. Канаш

Об  обеспечении  безопасности  граждан

города Канаш при отдыхе на водоемах  города

Во исполнение решения протокола от 11 апреля 2014 года № 3 заседания Правительственной комиссии предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чувашской Республики  «О принимаемых мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в период купального сезона 2014 года», а также для обеспечения безопасности людей в местах отдыха на необорудованных площадках в период с 20 мая 2014 года до особого распоряжения:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей в период купального сезона 2014 года на территории города Канаш (Приложение).
2. Рекомендовать отделу специальных программ определить потенциально опасные участки на водоемах города и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками.

3. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Канашу организовать патрулирование прудов города экипажами дежурных машин с целью охраны общественного порядка  вокруг водоемов.

4. Рекомендовать медицинской аварийно-спасательной службе организовать дежурство медицинского персонала в местах массового отдыха населения вблизи водоемов.

5. Рекомендовать ТОУ Роспотребнадзора по ЧР в г. Канаш провести санитарно-эпидемиологическое обследование мест массового отдыха населения вблизи водоемов.

6.  Отделу образования и молодежной политики администрации города Канаш:

6.1 организовать доведение «Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» до учащихся и их родителей и соблюдения мер безопасности в период летних каникул;

6.2 провести «Месячник безопасности на воде» в образовательных учреждениях и детских оздоровительных лагерях с 9 июня по 9 июля 2014 года;
7. Отделу специальных программ администрации города Канаш:

7.1 организовать регулярные выступления в средствах массовой информации по доведению правил поведения населения на водоемах;
7.2 осуществлять взаимодействие со спасательными станциями и постами ГУ «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» ГКЧС Чувашии по проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ;

7.3  довести план мероприятий по обеспечению безопасности людей в период купального сезона 2014 года до руководителей организаций и учреждений города.

 8.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на отдел специальных программ администрации города Канаш.
И.о. главы администрации

города Канаш                                                         п/п                                                Л.П. Иванова
Согласовано:

Заместитель главы администрации города Канаш по вопросам ЖКХ - начальник отдела строительства, архитектуры и городского хозяйства

п/п
А.С. Зайцев
Федоров В.Н.
Приложение
ПЛАН
 мероприятий по обеспечению безопасности людей

в период купального сезона 2014 года на территории города Канаш
	№

	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Отв.

исполнитель
	Примечание

	1.
	Заседание комиссии по ЧС и ОПБ города по вопросу обеспечения безопасности людей в период купального сезона 2014 года.
	до 14 мая

	Председатель КЧС и ОПБ

	2.
	Определение потенциально опасных участков на водоемах города и обозначение их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками.
	до 14 мая

	ООО «Стройсервис»
(по согласованию),
отдел специальных программ

	3.
	Доведение плана мероприятий по обеспечению безопасности людей в период купального сезона 2014 года до руководителей предприятий, организаций и учреждений города.
	до 20 мая
	отдел специальных программ

	4.
	Доведение Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике в учебных заведениях города до учащихся и родителей.
	май-июнь

	отдел образования и молодежной политики

	5.
	Проведение санитарно-эпидемиологичес-кого обследования мест массового отдыха населения вблизи водоемов.
	до 25 мая

	ТОУ Роспотребнадзора

(по согласованию)

	6.
	Организация охраны общественного порядка  вокруг  водоемов
	май-август
	Отдел МВД России по городу Канашу (по согласованию)

	7.
	Организация дежурства медицинского персонала в местах массового отдыха населения вблизи водоемов
	июнь-август
	медицинская аварийно-спасательная служба

	8.
	Проведение «Месячника безопасности на воде» в образовательных учреждениях и детских оздоровительных лагерях
	9 июня - 9 июля
	отдел образования и молодежной политики

	9.
	Информация населению об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания, по выполнению Правил поведения на водоемах и Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике в СМИ.
	май-август
	отдел специальных программ